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Van: Broers, Bart
Verzonden: dinsdag 12 mei 2020 16:13
Aan: ; Schep, Krijn
CC: Snoep, Martijn
Onderwerp: RE: Vraag over gezamenijke inkoop mondkapjes

@  – ik bel je zo dadelijk even (na DO). Mbt ‘wie’ is mijn schot voor de boeg dat idd (ook)  (ivm 
parallel/consistentie met LCG) hiernaar kijkt, evt. samen met .  
 
Overigens is het irt het ‘wat’ wel een bijzonder ‘leeg’ verzoek, bijna in de categorie: kunt u bevestigen dat we aan de wet 
voldoen als we aan de voorwaarden daarvoor voldoen.     
 
Groet, 
Bart 
 

Van:   
Verzonden: dinsdag 12 mei 2020 15:56 
Aan: Broers, Bart; Schep, Krijn 
CC: Snoep, Martijn 
Onderwerp: FW: Vraag over gezamenijke inkoop mondkapjes 
 
Hoi Bart en Krijn en meteen ter info ook cc Martijn, 
 
Jullie zijn nu allebei in gesprek, maar alvast even dit nav mail van Martijn over verzoek : 
 
1. Weet dat er net vandaag ook verzoek van VNO-NCW (ook betrokkenheid EZK) kwam over inkoop mondkapjes private 
sector.  
Dat loopt in beginsel via DM, maar raakt dit mogelijk wel.  
 
2. Wb specifieke vraag ; voor evt overleg beschikbaar, ik hoor wel wat jullie (en ?) uitkomt.  
 
Gr 

 
 

Van:  [mailto: @vnoncw-mkb.nl]  
Verzonden: dinsdag 12 mei 2020 13:55 
Aan:  
CC:  
Onderwerp: Re: Vraag over gezamenijke inkoop mondkapjes 
 
Excuus had te snel op de verzendknop gedrukt, hierbij nogmaals  ͧͨͩͪ 
 
Hoi Bart, 
 
Wij hebben, samen met EZK ( , n.a.v. het kabinetsbesluit van vorige week, met de 
contactberoepen, met het openbaar vervoer en met de retail/supermarkten, eerste verkennende 
gesprekken gevoerd over wat zij aan vraag aan persoonlijke beschermingsmiddelen verwachten en waar 
een eventuele hulpvraag zit richting ons of de rijksoverheid (waarbij inzicht in specificaties van 
persoonlijke beschermingsmiddelen bovenaan het wensenlijstje staan). Een aantal partijen heeft 
aangegeven dat bundeling van inkoop in China (zoals voor de zorg via het Landelijk Consortium 
Hulpmiddelen gebeurt en aan de private kant dat o.m. via de Hulptroepenalliantie gebeurt) voordelen 
biedt, zeker ook in deze cowboy-/vechtmarkt. In het verlengde daarvan je ook vragen stellen bij de 
verwachte prijsvorming en/of de vraag over hoe je de (minimale) kwaliteit borgt voor de consument. 
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Uiteraard willen wij alles netjes binnen de regels doen; en ik begrijp ook dat het LCH hier eerder contact 
met de ACM over heeft gehad. 
 
Wie bij jullie kan ons hierin verder helpen/adviseren? 
 
Hartelijke groet,  
 

Van: @acm.nl> 
Verzonden: dinsdag 12 mei 2020 13:41 
Aan: @vnoncw-mkb.nl> 
CC: @acm.nl>; @acm.nl> 
Onderwerp: Vraag over gezamenijke inkoop mondkapjes  
  
Hoi , 
  
Ik heb zojuist met mijn collega’s  en  gesproken over je verzoek om een contactpersoon om te 
overleggen over mogelijkheden/grenzen/groenlicht mbt gezamenlijke inkoop van mondkapjes t.b.v. de private sector – 
supermarkten, contactberoepen, openbaar vervoer  retail (cf. de inkoop voor de zorg via het LCH/VWS; in jullie geval, als ik 
het goed begrijp, ook in overleg met EZK/ ). 
  
Wat het handigste lijkt is volgende. Kan jij je vraag toch nog even op de mail zetten aan , cc   
Dat kan kort, langs de lijnen die je mij net schetste (gezamenlijke inkoop, eventueel ook verdere samenwerking?); nadere 
toelichting kan op later moment.  
Dan zal  even intern overleggen wie goede contactpersoon is, en rolt de bal hopelijk verder.   
  
Excuus voor toch nog even een tussenstapje, maar dit lijkt toch de meest efficiënte weg. 
OK zo? 
  
Met vriendelijke groet, 
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